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PRILOGA 3 (jedro gradiva):

                          PREDLOG

                   (2022-1611- 0102)

Na podlagi osmega odstavka 142. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 9/12 – odl. US, 24/12, 30/12, 40/12 – ZUJF, 75/12, 94/12, 52/13 – odl. 

US, 96/13, 29/14 – odl. US, 50/14, 23/15, 55/15, 63/16, 69/17, 21/19, 28/19, 66/19 in 39/22) 

Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O

o spremembah Uredbe o namenitvi dela dohodnine za donacije

1. člen

V Uredbi o namenitvi dela dohodnine za donacije (Uradni list RS, št. 155/21 in 15/22) se v 2. 

členu črta tretji odstavek. 

Dosedanji četrti, peti in šesti odstavek postanejo tretji, četrti in peti odstavek.

2. člen

V 3. členu se v prvem odstavku črta zadnji stavek.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen

Zahteve davčnih zavezancev, ki so bile dane FURS za namenitev dela dohodnine sestavnim 
delom registriranih cerkva in drugih verskih skupnosti in so veljavne na dan pred uveljavitvijo 
sklepa o objavi seznama upravičencev do donacij za leto 2022, štejejo za zahteve davčnih 
zavezancev za namenitev dela dohodnine za donacije registriranim cerkvam in drugim verskim 
skupnostim, ki so na seznamu upravičencev do donacij za leto 2021, katerim posamezni sestavni 
deli takih registriranih cerkva in drugih verskih skupnosti pripadajo. Seznam registriranih cerkva 
s posameznimi sestavnimi deli, ki so bili uvrščeni na seznam upravičencev do donacij za leto 
2021, je v Prilogi, ki je sestavni del te uredbe.

4. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
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Vlada Republike Slovenije
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predsednik

Priloga:

OBRAZLOŽITEV:

I. UVOD

1. Pravna podlaga

Pravna podlaga za izdajo Uredbe o namenitvi dela dohodnine za donacije (v nadaljnjem 

besedilu: uredba) je osmi odstavek 142. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 13/11 –

uradno prečiščeno besedilo, 9/12 – odl. US, 24/12, 30/12, 40/12 –

ZUJF, 75/12, 94/12, 52/13 – odl. US, 96/13, 29/14 – odl. 

US, 50/14, 23/15, 55/15, 63/16, 69/17, 21/19, 28/19, 66/19 in 39/22; v nadaljnjem besedilu: 

ZDoh-2). V tem odstavku je določeno, da vlada določi podrobnejši način izvajanja namenitve 

dela dohodnine za donacije in določi seznam upravičencev do donacij po 142. členu ZDoh-

2. 

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Predlaga se, da sprememba uredbe začne veljati naslednji dan po objavi v uradnem listu.  

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

/

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona  

     /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Pripravljen je predlog Uredbe o spremembah Uredbe o namenitvi dela dohodnine za donacije. 

Vlada ima, na podlagi osmega odstavka 142. člena ZDoh-2, pooblastilo določiti podrobnejši način 

izvajanja 142. člena ZDoh-2 in določiti seznam upravičencev do donacij po tem členu.



Upravičenci do donacij iz namenitve dela dohodnine za posamezno leto so namreč jasno določeni 

v drugem, tretjem in četrtem odstavku 142. člena ZDoh-2. S tem členom zakona je tudi določeno, 

kdaj, kolikokrat in kako se zagotavljajo podatki, potrebni za namene priprave in objave seznama 

upravičencev do donacij. V šestem odstavku 142. člena ZDoh-2 je določeno, da organ, ki je v 

skladu z zakonom, ki ureja versko svobodo, pristojen za vodenje Registra cerkva in drugih verskih 

skupnosti v Republiki Sloveniji, ministrstvu, pristojnemu za finance, brezplačno, enkrat letno 

zagotovi podatke iz teh registrov, potrebne za namene priprave seznama upravičencev do 

donacij. Z uredbo Vlada lahko le določi način izvajanja 142. člena ZDoh-2 in na njegovi podlagi 

določi seznam upravičencev do donacij, ne more pa z uredbo širiti nabora upravičencev, saj so 

le ti določeni z zakonom. Z vključitvijo sestavnih delov registriranih cerkva in drugih verskih 

skupnosti na seznam upravičencev do donacij je bil tako presežen krog upravičencev do donacij,

ki se vključujejo na predmetni seznam, določenih v 142. členu ZDoh-2. S predlagano spremembo 

uredbe se odpravlja navedeno neskladje, zato se predlaga črtanje določb, ki širijo krog 

upravičencev preko tistih, določenih v 142. členu ZDoh-2. 

S prehodno določbo se ureja prenos vseh veljavnih izjav za namenitev dela dohodnine za 

donacije, ki so jih zavezanci namenili sestavnim delom cerkva in drugim verskim skupnostim, 

vključenih na seznam upravičencev do donacij za leto 2021, na registrirane cerkve in druge 

verske skupnosti. Na ta način se zagotovi, da bodo vse veljavne izjave, ki se nanašajo na 

sestavne dele registriranih cerkva in drugih verskih skupnosti, uvrščene na seznam upravičencev 

do donacij za leto 2021, ki se na seznam upravičencev do donacij 2022 ne uvrščajo več, 

prenesene na registrirane cerkve in druge verske skupnosti, katerim navedeni sestavni deli 

pripadajo. 


